
Uchwała Nr 96/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 lutego 2020 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Firlej.

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz

art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności § 4  uchwały

Nr XVII/93/2020 Rady Gminy Firlej z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, z powodu

istotnego naruszenia  art.  6m ust.  2  ustawy z  dnia  13 września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.). 

U Z A S A D N I E N I E 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu, doręczonej 5 lutego

2020 roku, uchwały Rady Gminy Firlej,  o której mowa w sentencji  stwierdziło,  że została ona

podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 4 uchwały Rada Gminy postanowiła, że „Częściowe zwolnienie z opłaty w przypadku

złożenia oświadczenia w deklaracji o posiadaniu kompostownika przydomowego przysługuje od

miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono deklarację”. Zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku zmiany danych będących podstawą

ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  właściciel

nieruchomości  jest  obowiązany  złożyć  nową  deklarację  w  terminie  do  10  dnia  miesiąca

następującego  po  miesiącu,  w  którym  nastąpiła  zmiana.  Opłatę  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Ponadto  z  dołączonej  do  badanej  uchwały  „Kalkulacji  stawek  opłat  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi w 2020 roku”, wynika że w kosztach obsługi administracyjnej systemu

gospodarowania  odpadami  komunalnymi  uwzględnione  zostały  „kary  administracyjne”

w  wysokości  4.000  zł.  Z  wyjaśnień  Wójta  Gminy  w  tej  sprawie  wynika,  że  są  to  środki  na



2

zabezpieczenie  przewidywanych  kar  za  nieosiągnięcie  przez  gminę  wymaganego  poziomu

recyklingu odpadów. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania  odpadami komunalnymi,

które mogą być pokryte z pobranych od właścicieli nieruchomości opłat za gospodarowanie tymi

odpadami  wyszczególnione  zostały  w  art.  6r  ust.  2  ustawy   utrzymaniu  czystości  i  porządku

w gminach, nie ma wśród nich kar za nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu, co oznacza,

że nie mogą być pokrywane z tych opłat.

Ujęcie w kosztach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  kar administracyjnych,

w wysokości  4.000 zł,  za  nieosiągnięcie  wymaganego poziomu recyklingu odpadów Kolegium

uznało za nieistotne naruszenie prawa, z uwagi na  znikomy wpływ tej kwoty na wysokość opłaty

za  gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranej  od właścicieli  nieruchomości.  Niemniej,

mając  na  względzie  art.  6r  ust.  2  ustawy   utrzymaniu  czystości  i  porządku,   gmina  powinna

kalkulować wysokość opłaty z pominięciem tego elementu kosztów. 

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego

Rada Gminy Firlej  –  w terminie do  24  lutego  2020  roku –  może złożyć na piśmie stosowne

wyjaśnienia bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla sprawy, jak również – uznając

przytoczone wyżej racje prawne – może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego

prawa.

25 lutego  2020 roku, o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie

Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności części  uchwały,

o której mowa w sentencji.

Przedstawiciel gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia

stanowiska w sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Firlej,

2. Wójt Gminy Firlej.


